

H

. 000010

ORÇAMENTO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CRIXAS
CNPJ: 31.411.347/0001-50

ITEM	UND	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	TOTAL
1	UND	30	AVENTAL PLÁSTICO RESISTENTE - NAPA: AVENTAL COM UMA DAS FACES FORRADA EM POLIÉSTER E UMA DAS FACES COM PVC COM AS TIRAS SOLDADAS OU COSTURADAS E COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (APROVADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO). AVENTAL EM NAPA REFORÇADO; MEDIDA: 1,20 X 0,70M; NA COR BRANCA, CONFECCIONADO COM ISOLANTE TÉRMICO ESPECIAL, DESENVOLVIDO EXCLUSIVAMENTE PARA USO EM COZINHA INDUSTRIAIS, COM TRATAMENTO IMPERMEÁVEL; EFICIENTE PROTEÇÃO CONTRA O CALOR IRRADIADO E PROJEÇÕES DE LÍQUIDOS QUENTES OU VAPORES. PERMITE O CONTATO COM ALIMENTOS, SEM RISCO DE CONTAMINAÇÃO. TOTALMENTE HIGIENIZÁVEL E DE LONGA VIDA ÚTIL.	22,00	660,00

H**000011**

			ÁGUA SANITÁRIA GERAL-ETÍLICO HIDRATADO, DESNATURADO E ÁGUA POTÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA, CAPACIDADE 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES COMPOSIÇÃO CRISTAL: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 62,4º INPM, NEUTRALIZANTE, ESPESSANTE, CONSERVANTE, DESNATURANTE E VEÍCULO. EUCALIPTO, LAVANDA E MARINE: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 62,4º INPM, NEUTRALIZANTE, ESPESSANTE, DESNATURANTE, CONSERVANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. CARACTERÍSTICAS FÍSICO QUÍMICAS ASPECTO: GEL COR: CRISTAL: INCOLOR EUCALIPTO: VERDE LAVANDA: VIOLETA MARINE: AZUL PH (TAL QUAL): 5,5 - 7,5 TEOR ALCOÓLICO (º INPM): 60,84 - 63,96			112,00	20.160,00
2	CX	180					
3	UND	200	ÁLCOOL EM GEL HIGIENIZADOR DE MÃOS COM HIDRATANTES E ALOE E VERA GEL CRISTAL ANTISSÉPTICO DE 1KG		29,00	5.800,00	
4	CX	50	ÁGUA SANITÁRIA DE 1 LITRO CAIXAS 12UNIDADES COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: NOME QUÍMICO: SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO DE 2,0 - 2,5% P/P FAMÍLIA QUÍMICA: INORGÂNICA SINÔNIMOS: ÁGUA SANITÁRIA, ÁGUA DE LAVADEIRA FÓRMULA QUÍMICA: NACLO REGISTRO CAS: 7681-52-9 (HIPOCLORITO DE SÓDIO) 7732-1-5 (ÁGUA)		42,00	2.100,00	
5	UND	30	ALGODÃO HIDRÓFILO CX 50G		5,75	172,50	
6	UND	80	AMACIANTE DE ROUPAS DE 2 LITROS CONCENTRADO COM HIDRACERAMIDA, PROTEGE ASFIBRAS DOS DESGASTES NATURAIS.		9,45	756,00	
7	UND	30	BALDE DE PLÁSTICO 10 LITROS DE ALÇA DE AÇO.		17,50	525,00	
8	UND	30	BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS DE ALÇA DE AÇO.		23,00	690,00	
9	UND	50	BALDE DE PLÁSTICO REFORÇADO DE PVC PRETO PARA CONCRETO COM APOIO DE MÃO COMCAPACIDADE DE 12 LITROS.		19,20	960,00	
10	PAR	50	BOTA DE PVC - INDICADA PARA EVITAR CONTATO COM PRODUTOS QUÍMICOS E UMIDADE. VÁRIOS TAMANHOS (NÚMERO 36 AO 40).		115,00	5.750,00	

H

000012

									0,00
12	UND	100						8,55	855,00
13	UN	20						9,30	186,00
14	UND	20						15,00	300,00
15	UND	20						158,00	3.160,00
16	CX	10						145,00	1.450,00
17	CX	5						186,00	930,00

H

000013

18	CX	100	COPO DE PLASTICO DE 300ML MATERIAL DE POLIESTIRENO, TRANSPARENTE CRISTAL, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, NÃO TÓXICO, PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 2.20 GRAMAS POR COPO, EM CADA COPO DEVERÁ CONSTAR: GRAVAÇÃO DA MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO SÍMBOLO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE RECICLAGEM, CONFORME À NORMA ABNT NBR 13230/1994, E ATENDER RIGOROSAMENTE À NORMA DA ABNT NBR 14865/2002 - COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS. PACOTE COM 100 UNIDADES. NAS EMBALAGENS DEVERÃO CONSTAR A CAPACIDADE DE CADA COPO E A QUANTIDADE DE COPOS.	220,00	22.000,00
19	UND	200	COLHERES INOX PARA SOBREMESA LARGURA: 27 CM X ALTURA: 2 CM X 10 CM	4,80	960,00
20		200	COLHERES DE SOPA INOX DIÂMETRO DA COLHER: 4 CM; - DIÂMETRO MAIOR DO CABO: 1,7 CM; COMPRIMENTO TOTAL: 20 CM;	4,99	998,00
21	UND	20	CREME DENTAL COM FLUOR INFANTIL SABOR MORANGO 50GRS	7,85	157,00
22	UND	20	CREME HIDRATANTE PARA O CORPO INFANTIL 400 ML	39,00	780,00
23	UND	10	DESENGORDURANTE COM AMONÍACO ATIVO CITRUS-COMPOSIÇÃO-HIDRÓXIDO DE AMÔNIO, TENSOATIVO ANIÔNICO, TENSOATIVO, NÃO IÔNICO, NEUTRALIZANTE, ADJUVANTE, COADJUVANTE, CARGA, CONSERVANTE, CORANTE, RAGRÂNCIA E VEÍCULO-2 EM 1 750ML.	11,00	110,00

H

000014

24	UND	600	<p>DETERGENTE 2 LITROS BACTERICIDA GERMICIDAHIGIENIZANTE.CARACTERÍSTICAS PODER TENSIVOATIVO: LIMPEZA PRÉVIA DAS SUPERFÍCIES. BACTERICIDA DE AMPLO ESPECTRO: ELIMINAÇÃO TOTAL DE BACTÉRIAS. BIODEGRADÁVEL: CONSERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APARÊNCIA, 25°C: LÍQUIDO HOMOGÊNEO LÍMPIDO. COR: CONFORME FRAGRÂNCIA. ODO: JASMIM, LAVANDA, BRISA, EUCALIPTO, PINHO, ALGAS MARINHAS, TALCO, DOVE, FLORAL, VIOLETA PH: 6,5 A 7,5 SOLUBILIDADE: MISCIVEL EM ÁGUA, ÁLCOOIS E CETONAS VEÍCULO. COMPOSIÇÃO ATIVO, TENSIVOATIVO NÃO IÔNICO, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE E VEÍCULO.</p>	9,35	5.610,00
25	UND	100	<p>DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 360ML</p>	14,55	1.455,00
26	UND	50	<p>LIMPADOR PERFUMADO PARA LIMPEZA GERAL-DETERGENTE CONCENTRADO DE 1,0 A 4,0% (M/V), QUE LIMPA E PERFUMA INDICADO PARA PISO E SUPERFÍCIES LAVAVÉIS DEIXA DURADOURO PERFUME NOS AMBIENTE GALÃO DE 5 LITROS .CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ASPECTO: LÍQUIDO LÍMPIDO COR: VERMELHO PH (PURO): 7,0 A 8,0 VISCOSIDADE: 600 MIN DENSIDADE (25°C): 1,02 A 1,06 G/ML COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, CORANTE, ESSÊNCIA, COADJUVANTES, PRESERVANTE, ESPESANTE E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO - BIODEGRADÁVEL. LAVAVÉIS DEIXA DURADOURO PERFUME NOS AMBIENTE GALÃO DE 5 LITROS.</p>	72,00	3.600,00



HIGIPLAN

27	UND	1200	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML COMPOSIÇÃO DO PRODUTO ÁCIDO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFÔNICO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, SAIS, SEQUESTRANTES, COADJUVANTES, PRESERVANTES, CORANTE, FRAGÂNCIA E ÁGUA PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS ESTADO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO CORES: VERDE, AZUL, BRANCO, AMARELO, VERMELHO E LILÁS. DENSIDADE: 1,025 - 1,035 G/ML PONTO DE FULGOR: NÃO APLICÁVEL, POIS O PRODUTO NÃO É INFLAMÁVEL. PONTO DE EBULIÇÃO: 90°C A 95°C PH: 6,5-7,5 LIMITES DE EXPLOSIVIDADE INFERIOR: NÃO APLICÁVEL, POIS O PRODUTO NÃO É INFLAMÁVEL SOLUBILIDADE EM ÁGUA: SOLÚVEL EM ÁGUA.	3,25	3.900,00
28	PCT	100	ESPONJA DE LÃ AÇO PC 8X1 COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: AÇO CARBONO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 7,5X 16X17CM PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 0.60GR.	3,75	375,00
29	UND	30	ESPANADOR FIBRA NYLON 40CM.	75,00	2.250,00
30	PCT	100	ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇAS.	1,95	195,00
31	UND	50	ESCOVA EM PLÁSTICO PARA ASSÉPIA DAS UNHAS.	4,00	200,00
32	UND	50	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS OVAL DE NYLON BASE DE MADEIRA.	4,15	207,50
33	UND	30	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO TOTALMENTE DE PLÁSTICO C/ CERDAS DE NYLON-TIPO BOLO	12,00	360,00
34	UND	100	ESFREGÃO (MOP) PARA LIMPEZA DE CHÃO - ESPECIFICAÇÃO: SUPORTE EM POLIPROPILENO DE 34CM(C) X 12,5CM(L) COM CONECTOR GIRATÓRIO PARA ALCANÇAR ÁREAS DIFÍCEIS, COM ENCAIXE PARA CABOS; CABO CILÍNDRICO DE ALUMÍNIO, REVESTIDO DE PLÁSTICO, DE NO MÍNIMO 150CM(C). REFIL MOPMICRO LUVA DE FIBRA	138,00	13.800,00
35	UND	20	EMBALAGENS PLÁSTICAS PARA GUARDAR MANTIMENTOS (2 LITROS) 1000X1	0,00	0,00
36	UND	20	EMBALAGENS PLÁSTICAS PARA GUARDAR MANTIMENTOS (5 LITROS) 1000X1	8,99	179,80
37	PCT	100	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA CACHORRO QUENTE- PACOTE COM 100 UNIDADES		1.899,00

38	39	40	41	42
<p>38</p> <p>UND</p>	<p>39</p> <p>UND</p>	<p>40</p> <p>PCT</p>	<p>41</p> <p>PCT</p>	<p>42</p> <p>PCT</p>
<p>FACA PARA CORTE INOX CABO BRANCO TAMANHO GRANDE; APROXIMADAMENTE 50 X 7 X 4 CENTÍMETROS</p>	<p>FACA PARA CORTE INOX CABO BRANCO TAMANHO MEDIO; APROXIMADAMENTE 27,3 CM</p>	<p>FRALDA INFANTIL TAMANHO GG: INDICADA PARA USUÁRIOS DE 15 A 18 KG PARA USO DIURNO E NOTURNO, CONFECCIONADAS COM CELULOSE, POLÍMERO SUPER ABSORVENTE (GEL) DE GRANDE E RÁPIDA ABSORÇÃO, POLIPROPILENO, POLIETILENO, ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO, COM 02 (DUAS) FITAS ADESIVAS DE FIXAÇÃO REPOSICIONÁVEIS DE CADA LADO, BARREIRAS PROTETORAS ANTI-VAZAMENTO, CORTE ANATÔMICO, SEM FRAGRÂNCIA, POSSUINDO LAUDO DE ABSORÇÃO E LAUDO MICROBIOLÓGICO.</p>	<p>FRALDA INFANTIL TAMANHO G: INDICADA PARA USUÁRIOS DE 08 A 12 KG PARA USO DIURNO E NOTURNO, CONFECCIONADAS COM CELULOSE, POLÍMERO SUPER ABSORVENTE (GEL) DE GRANDE E RÁPIDA ABSORÇÃO, POLIPROPILENO, POLIETILENO, ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO, COM 02 (DUAS) FITAS ADESIVAS DE FIXAÇÃO REPOSICIONÁVEIS DE CADA LADO, BARREIRAS PROTETORAS ANTI-VAZAMENTO, CORTE ANATÔMICO, SEM FRAGRÂNCIA, POSSUINDO LAUDO DE ABSORÇÃO E LAUDO MICROBIOLÓGICO.</p>	<p>FRALDA INFANTIL TAMANHO M: INDICADA PARA USUÁRIOS DE 5 A 9,5 KG PARA USO DIURNO E NOTURNO, CONFECCIONADAS COM CELULOSE, POLÍMERO SUPER ABSORVENTE (GEL) DE GRANDE E RÁPIDA ABSORÇÃO, POLIPROPILENO, POLIETILENO, ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO, COM 02 (DUAS) FITAS ADESIVAS DE FIXAÇÃO REPOSICIONÁVEIS DE CADA LADO, BARREIRAS PROTETORAS ANTI-VAZAMENTO, CORTE ANATÔMICO, SEM FRAGRÂNCIA, POSSUINDO LAUDO DE ABSORÇÃO E LAUDO MICROBIOLÓGICO.</p>
<p>55,00</p>	<p>45,00</p>	<p>115,00</p>	<p>116,00</p>	<p>117,00</p>
<p>550,00</p>	<p>450,00</p>	<p>5.750,00</p>	<p>5.800,00</p>	<p>5.850,00</p>



HIC43LEAUND

30

FILME PVC PARA LIMPEZA COR BRANCA 40X60 CM.

000017

44							4,15	0,00
45	MAÇO	50		FOSFORO MAÇO COM10X1.			8,35	417,50
46	UND	10		GARRAFA TERMICA. CAPACIDADE : 1,8 L CONSERVAÇÃO TÉRMICA : 6 H ISOLAMENTO TÉRMICO : AMPOLA DE VIDRO MATERIAL EXTERNO: INOX SISTEMA DE SERVIR : BOMBA DE PRESSÃO			99,00	990,00
47	UND	10		GARRAFA TERMICA. CAPACIDADE: 1 L CONSERVAÇÃO TÉRMICA : 6 H ISOLAMENTO TÉRMICO : AMPOLA DE VIDRO MATERIAL EXTERNO: INOX SISTEMA DE SERVIR : BOMBA DE PRESSÃO			90,00	900,00
48	PCT	500		GUARDANAPO DE PAPEL - GUARDANAPO DE PAPEL NO TAMANHO 30 X 31 CM, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS.			6,75	3.375,00
49	PCT	50		GUARDANAPO30X30 COM 50 UNIDADES.			3,75	187,50
50	UND	240		HASTES FLEXICIVEIS CONTONETE COM 75 UNIDADE			15,00	3.600,00
51	UND	30		LIXEIRA COM PEDAL PARA BANHEIRO 12 LITROS, COM TAMPA PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR BRANCA.			88,00	2.640,00
52	UND	200		LUVAS DE BORRACHA TAM.M LUVAS DE BORRACHA - TAMANHO M, ANTIDERRAPANTE NA PALMA E NOS DEDOS, FORRADAS COM FLOCOS DE AUREL, INDICADAS PARA AURELO DAS AUR NO USO DOMÉSTICO.			8,55	1.710,00
53	UND	20		LUVAS DE BORRACHA TAM.G LUVAS DE BORRACHA - TAMANHO M, ANTIDERRAPANTE NA PALMA E NOS DEDOS, FORRADAS COM FLOCOS DE AUREL, INDICADAS PARA AURELO DAS AUR NO USO DOMÉSTICO.			8,55	171,00
54	UND	100		LUVA DE BORRACHA REFORÇADA - TAMANHO G			6,10	610,00
55	UND	100		LUVA DE BORRACHA REFORÇADA - TAMANHO M			6,10	610,00



000018

56	UND	2.400	LIMPAVIDRO PARA USO GERAL EM LIMPEZA PESADA CONCENTRADO FRESH LEMON(TIPO AJAX) INGREDIENTES ATIVOS LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO AUREL ÉTER SULFATO DE SÓDIO COMPOSIÇÃO INGREDIENTES ATIVOS, CONSERVANTES, TENSOATIVO, CORRECTOR DE PH, SEQUESTRANTE, CORANTE, OPACIFICANTE, ESPESSANTE, FRAGRÂNCIA E VEICULO CONTEM TENSOATIVOS ANIÔNICOS BIODEGRADÁVEIS DE 500ML.	7,99	19.176,00
57	CAIXA	100	LIMPA ALUMÍNIO TRADICIONAL (EMBALAGEM 500ML).	4,75	475,00
58	CAIXA	50	LIMPA VIDROS 500ML.	8,99	449,50
59	CAIXA	100	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTI-USO 500 ML. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO ÁCIDO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TOLUENO SULFONATO DE SÓDIO, BUTIL GLICOL, BUTIL DIGLICOL, COADJUVANTES, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, 5-CLORO-2 ETILISOTIAZOLINONA, 2- METILISOTIAZOLINONA, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS ESTADO FÍSICO: LÍQUIDO TRANSPARENTE CORES: INCOLOR. DENSIDADE: 1,025 - 1,035 G/ML PONTO DE FULGOR: NÃO APLICÁVEL, POIS O PRODUTO NÃO É INFLAMÁVEL. PONTO DE EBULIÇÃO: ACIMA DE 90°C PH: 8-10 LIMITES DE EXPLOSIVIDADE INFERIOR: NÃO APLICÁVEL, POIS O PRODUTO NÃO É INFLAMÁVEL. SOLUBILIDADE EM ÁGUA: SOLÚVEL EM ÁGUA.	4,20	420,00
60	MT	5	MANGUEIRA DE BORRACHA DE PVC FLEXÍVEL TRANÇADA COM FIOS DE POLIÉSTER PARA JARDIM ½ POLEGADA DE 50 METROS COM BICO ACOPLADO E UNIÃO PARA TORNEIRA DE ALTA RESISTÊNCIA A RUPTURA.	425,00	2.125,00
61	CX	150	MASCARA DESCARTÁVEL TAMANHO ÚNICO CAIXA COM 50 UNIDADES.	75,00	11.250,00

62	UND	200	PRATO PLÁSTICO FABRICADO EM SEMPROPIENO, BMC OU SMC COM ABAS (PRATO E CUMBUCA); PAREDES INTERNAS E EXTERNAS LISAS; FORMATO ARREDONDADO; ATÓXICA E PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA A PEÇA, CONFORME NORMAS DA ANVISA QUANTO A METAIS PESADO; ACABAMENTO FOSCO OU MICROTTEXTUALIZADO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 32CMX2,5MMX 15MM CAPACIDADE MEDIA DE 600ML	7,00	1.400,00
63	UND	50	PÁ DE FOLHA DE AÇO P/LIXO.	18,00	900,00
64	UND	50	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO CABO CURTO	9,35	467,50
65	FARDO	100	PALHA DE AÇO MEDIA N 1 PARA LIMPEZA E BRILHO.	2,99	299,00
66	CX	50	PALITOS DE DENTES CX C/100 UNIDADES.	9,35	467,50
67	UND	200	PANO DE CHÃO ALVEJADO ENCORPADO 100% ALGODÃO 80X60	12,00	2.400,00
68	UND	100	PANO DE COPA FELPUDO 100% ALGODÃO 45X65.	8,35	835,00
69	UND	100	PANO DE PRATO BRANCO 100% ALGODÃO.	6,99	699,00
70	FARDO	250	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL 100% CELULOSE,C OMPRIMENTO 30M, LARGURA 10CM, TIPOCOTADO, FOLHAS DUPLAS, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA MACIO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FARDO COM 16X04X30 METROS FOLHAS DUPLAS.	135,00	33.750,00
71	PCT	50	PAPEL TOALHA. PAPEL TOALHA INTERFOLHAS DUAS DOBRAS 100 % CELULOSE CONTÉM 5000 UNIDADES PAPEL 100 % FIBRA DE CELULOSE DIMENSÕES (CM): 20 X 21	92,00	4.600,00
72	UND	50	PÁ DE LIXO GRANDE DE LATA C/ CABO DE MADEIRA - MEDIDAS MINIMAS 30 CM COMPR X 25 CM ALTURA X 40 CM DIAGONAL, CASEIRO	22,00	1.100,00
73	UND	60	PENEIRA PARA FARINHA - TELA DE ARAME, ALÇA DE MADEIRA COM 30 CM DE DIÂMETRO.	30,00	1.800,00
74	UND	20	PENEIRA AÇO INOXIDÁVEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 24CM; 45 X 24 X 9 CM.	32,00	

HIGIPLAN
75

000020

		20	PENEIRA AÇO INOX DAVÉL MEDINDO APROXIMADAMENTE 10CM	17,00	340,00
76	UND	20	PENEIRA AÇO INOX MEDINDO APROXIMADAMENTE 16CM; 45 X 21 X 17,5CM	23,00	460,00
77	UND	100	PEDRA PARA AMOLAR FACAS - MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,20 X 0,45 CM.	27,00	2.700,00
78	UND	20	RODO PEQUENO (20 CM) - MULTIUSO IDEAL PARA COZINHA E BANHEIRO, EFICIENTE EM SUPERFÍCIES LISAS E SEMI-RUGOSAS, COM CABO DE MADEIRA.	12,00	240,00
79	UND	50	RODO DE PLÁSTICO EXTRA GRANDE EXTRA GRANDE, COM BORRACHA DUPLA, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 1,15 CM, BASE DE 40 CM.	18,00	900,00
80	UND	55	RODO DE BORRACHA PRESO COM METAL, CABO 48,00 480,00DE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 1,30 CM X50 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 02.	25,00	1.375,00
81	UND	15	REGISTRO PARA FOGAO COM MANGUEIRA	65,00	975,00
82	UND	100	SABONETE LÍQUIDO - COM PH NEUTRO, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL E SUAVE DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO E APROVADO P/ USO HUMANO - EMBALAGEM DE 5 LITROS - COM CERTIFICADO DA ANVISA. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS ASPECTO: LÍQUIDO LÍMPIDO VISCOSO COR: INCOLOR A AMARELADO PH 25°C PURO): 7,0 A 8,0 DENSIDADE 25°C (G/ML): 1,020 A 1,040 COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCANOLAMIDA, EMOLIENTE, ESPESSANTE, CORRETOR DE PH, PRESERVANTE E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO LAURIL ÉTER SULFATO E SÓDIO.	45,00	4.500,00
83	UND	100	SHAMPOO INFANTIL COM PH NEUTRO - QUE NÃO IRRITA OS OLHOS - EMBALAGEM DE 480 ML C/TAMPA DOSADORA, DESCRITO NA EMBALAGEM DO PRODUTO TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE - COM CERTIFICADO DA ANVISA - (APRESENTAR AMOSTRA)	16,00	1.600,00
84	UND	30	SODA CÁUSTICA - COM 98 A 99%, ESCAMA, EMBALAGEM DE 1000G CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	18,55	556,50



HIGICLEAN

000021

85	UND	50	SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO /ÁLCOOL E DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO UTILIZA REFIL COM 800 ML OU RESERVATÓRIO. CORES: FRENTE VERDE ACRÍLICO TRANSLUCIDO E FUNDO CINZA, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES APROXIMADAS (VARIÁVEL ATÉ 10%): 12 CM DE PROFUNDIDADE, 11 CM DE LARGURA E 26 CM ALTURA.	55,00	2.750,00
86	UND	50	SABÃO EM PÓ, BRANQUEADOR ÓPTICO, COM AMACIANTECOM CAPSULA DE SILICONE CX.1KG. DADOS FÍSICO-QUÍMICOS: ASPECTO: PÓ COR: AZUL ODOR: CARACTERÍSTICO DA VERSÃO PH: 10,0 - 11,0 SOLUBILIDADE: SOLÚVEL EM ÁGUA DENSIDADE A 25°C: 0,400 A 0,600 G/ML MATÉRIA ATIVA ANIÔNICA (PM = 342): 9,0% - 12,0% INGREDIENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTANTE, CARGA, COADJUVANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMAS, AGENTE ANTIRREDEPOSITANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA.	12,20	610,00
87	UND	50	SABONETE LIQUIDO COM PERFUME GALÃO 05 LITROS CARACTERÍSTICAS FÍSICO- QUÍMICAS ASPECTO: LÍQUIDO LÍMPIDO VISCOSO COR: INCOLOR A AMARELADO PH 25°C (PURO): 7,0 A 8,0 DENSIDADE 25°C (G/ML): 1,020 A 1,040 COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCANOLAMIDA, EMOLIENTE, ESPESSANTE, CORRETOR DE PH, PRESERVANTE E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO	45,00	2.250,00
88	PCT	20	SAQUINHO PARA PIPOCA- SAQUINHO DE PAPEL, COR BRANCA, 08 CM LARGURA X 14CM COMPRIMENTO, PACOTES COM 500 UNIDADES.	15,00	300,00
89	PCT	50	SACO DE LIXO PRETO (20LITROS) REFORÇADO 6MICRAS, PC COM 100 UNIDADES.	17,00	850,00
90	PCT	50	SACO PARA LIXO PRETO (40LITROS) REFORÇADOS, 8 MICRAS , PC COM 100 UNIDADES	21,00	1.050,00



HIGICLEAN

000022

91	PCT	50	SACO PLÁSTICO PRETO (60LITROS) REFORÇADO, 10 MICRAS, PC COM 100 UNIDADES.	29,00	1.450,00
92	PCT	50	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, REFORÇADO, PRETO, 12 MICRAS COM CAPACIDADE DE 60 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES. <td>29,00</td> <td>1.450,00</td>	29,00	1.450,00
93	PCT	50	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, REFORÇADO, PRETO, 12 MICRAS, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES. <td>69,00</td> <td>3.450,00</td>	69,00	3.450,00
94	PCT	50	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO 30LT, REFORÇADO MEDINDO APROX (59X62) CM MINIMO 0,08MM DE ESPESSURA, PRETO CONFORME NORMA ABNT PCT COM 100 UNIDADES. <td>20,00</td> <td>1.000,00</td>	20,00	1.000,00
95	PCT	50	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 35X45 PARA 5 KG PC. 1KG	55,00	2.750,00
96	PCT	40	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 40X60 PARA 10KG.PC COM 1KG	70,00	2.800,00
97	ROLO	20	SACO TRANSPARENTE 10L (ROLO)	55,00	1.100,00
98	ROLO	20	SACO TRANSPARENTE 15L (ROLO)	65,00	1.300,00
99	ROLO	20	SACO TRANSPARENTE 2 L (ROLO)	32,00	640,00
100	ROLO	20	SACO TRANSPARENTE 5L (ROLO)	35,00	700,00
101	UND	10	SAPÓLIO EM PÓ DE LIMÃO 300G	10,00	100,00
102	UND	50	TOALHA DE BANHO C/ TOUCA 100% ALGODÃO MEDINDO 0,70X0,90 CM	21,00	1.050,00
103	UND	200	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO MEDINDO 0,70X 1,40 M	21,00	4.200,00
104	UND	200	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO MEDINDO 0,45X0,90 CM	14,00	2.800,00
105	PCT	50	TOUCA DESCARTÁVEL TOUCA PARA PROTEÇÃO CAPILAR,SANFONADA,TNT,CM ELÁSTICO,COR BRANCA 100X1.	65,00	3.250,00
106	UND	50	VASSOURA,MATERIAL CERDAS PALHA, CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO DAS CERDAS 50CM, COM CABO TIPO COMPRIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL	15,00	750,00
TOTAL					271.431,80

Palmas- TO, 19 de Agosto 2021.

Richard Neves

CNPJ: 01.235.908/0001-47

Fone: 63 98461-3520

HIGICLEAN EIRELE-EPP



000023

412 Norte, qd 07, Alameda 08, Lt 02, Palmas - TO
CNPJ: 01.235.908/0001-47
Fone: 63- 98461-3520 / 3228-9202
Prazo de Validade da Proposta: 60 dias.
Prazo de Entrega: 10 dias

[01.235.908/0001-47]
HIGICLEAN EIRELI - EPP
Q 412 NORTE, ALAMEDA 8, LOTE 02
PLANO DIRETOR NORTE - CEP: 77.006-534
PALMAS - TOCANTINS

FALCAO SUPERMERCADOS LTDA – BEIRA RIO SUPERMERCADOS – MATRIZ
 CNPJ: 08.736.676/0001-50 – IE: 293997551
 AVENIDA MARANHÃO, Nº 2760, CENTRO - CEP 77.410-020
 GURUPI-TO - TELEFONE: 63 3312-0101
 E-MAIL: falcaosupermercado@gmail.com / gabriel@beirariosupermercado.com

ORÇAMENTO

CLIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CRIXAS DO TOCANTINS
 CPF / CNPJ: 31.411.347.0001/50
 ENDEREÇO: AVENIDA MARECHAL RONDON
 BAIRRO: CENTRO
 CEP: 77.463-300
 CIDADE: CRIXAS DO TOCANTINS- TELEFONE 33521140
 E-MAIL: educacaocrixas@hotmail.com

PROPOSTA COMERCIAL

ITEM	UND	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	TOTAL
1	CX	180	ÁLCOOL DE LIMPEZA GERAL-ETÍLICO HIDRATADO, DESNATURADO E ÁGUA POTÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA, CAPACIDADE 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES COMPOSIÇÃO CRISTAL: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 62,4º INPM, NEUTRALIZANTE, ESPESSANTE, CONSERVANTE, DESNATURANTE E VEÍCULO. EUCALIPTO, LAVANDA E MARINE: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 62,4º INPM, NEUTRALIZANTE, ESPESSANTE, DESNATURANTE, CONSERVANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. CARACTERÍSTICAS FÍSICO QUÍMICAS ASPECTO: GEL COR: CRISTAL: INCOLOR EUCALIPTO: VERDE LAVANDA: VIOLETA MARINE: AZUL PH (TAL QUAL): 5,5 – 7,5 TEOR ALCOÓLICO (º INPM): 60,84 – 63,96	7,39	1.330,20
2	UND	200	ÁLCOOL EM GEL HIGIENIZADOR DE MÃOS COM HIDRATANTES E ALOE E VERA GEL CRISTAL ANTISSEPTICO DE 1KG	7,59	1.518,00
3	CX	50	ÁGUA SANITÁRIA DE 1 LITRO CAIXAS 12UNIDADES COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: NOME QUÍMICO: SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO DE 2,0 - 2,5% P/P FAMÍLIA QUÍMICA: INORGÂNICA SINÔNIMOS: ÁGUA SANITÁRIA, ÁGUA DE LAVADEIRA FÓRMULA QUÍMICA: NACLO REGISTRO CAS: 7681-52-9 (HIPOCLORITO DE SÓDIO) 7732-1-5 (ÁGUA)	2,59	129,50
4	UND	30	ALGODÃO HIDRÓFILO CX 50G	5,29	158,70
5	UND	80	AMACIANTE DE ROUPAS DE 2 LITROS CONCENTRADO COM HIDRACERAMIDA, PROTEGE ASFIBRAS DOS DESGASTES NATURAIS.	15,49	1.239,20
6	UND	200	CANECA DE PLÁSTICOS, FEITO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO GROSSO DE ALTA DURABILIDADE RESISTENTE A TEMPERATURAS ALTAS DE ALIMENTOS MEDINDO APROXIMADAMENTE 300ML	5,50	1.100,00

7	UND	100	CERA LIGUIDA INCOLOR 750ML COMPOSIÇÃO: EMULSÃO DE CERAS NATURAIS E SINTÉTICAS, RESIMAX, PLASTIFICANTES, NIVELADORES, PRESERVANTE, FRAGRÂNCIA E AGUA; TEOR DE NÃO VOLÁTEIS: 8,0 A 11,0%; PH (25°C): 8,4 A 9,4; DENSIDADE APROX.: 1,0 G/ML; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; FRAGRÂNCIA: FLORAL; CORES: INCOLOR; RENDIMENTO: 40 A 60 M2 / L;	3,99	399,00
8	UN	20	COADOR DE PANO PARA CAFÉ DE FLANELA COR BRANCA 100% ALGODÃO TAMANHO GRANDE CAMARO DE FERRO .	8,69	173,80
9	CX	10	COPOS TRANSPARENTE DESCARTAVEIS 100ML PACOTE 100X1	140,00	1.400,00
10	CX	5	COPOS TRANSPARENTE DESCARTAVEIS 200ML PC 100X1	6,39	31,95
11	CX	100	COPO DESCARTÁVEL 300ML MATERIAL DE POLIESTIRENO, TRANSPARENTE CRISTAL, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, NÃO TÓXICO, PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 2,20 GRAMAS POR COPO, EM CADA COPO DEVERÁ CONSTAR: GRAVAÇÃO DA MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO SÍMBOLO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE RECICLAGEM, CONFORME À NORMA ABNT NBR 13230/1994, E ATENDER RIGOROSAMENTE À NORMA DA ABNT NBR 14865/2002 – COPOS PLÁSTICOS DESCARTAVEIS. PACOTE COM 100 UNIDADES. NAS EMBALAGENS DEVERÃO CONSTAR A CAPACIDADE DE CADA COPO E A QUANTIDADE DE COPOS.	225,00	22.500,00
12	UND	200	COLHERES INOX PARA SOBREMESA LARGURA: 27 CM X ALTURA: 2 CM X 10 CM	4,50	900,00
13	UND	20	CREME DENTAL COM FLUOR INFANTIL SABOR MORANGO 50GRS	6,29	125,80
14	UND	10	DESENGORDURANTE COM AMONÍACO ATIVO CITRUS-COMPOSIÇÃO-HIDRÓXIDO DE AMÔNIO, TENSOATIVO ANIÔNICO, TENSOATIVO, NÃO IÔNICO, NEUTRALIZANTE, ADJUVANTE, COADJUVANTE, CARGA, CONSERVANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VEICULO-2 EM 1 750ML.	3,29	32,90

15	UND	600	DESINFETANTE 2 LITROS BACTERICIDA GERMICIDAHIGIENIZANTE.CARACTERÍSTICAS PODER TENSOATIVO: LIMPEZA PRÉVIA DAS SUPERFÍCIES. BACTERICIDA DE AMPLO ESPECTRO: ELIMINAÇÃO TOTAL DE BACTÉRIAS. BIODEGRADÁVEL: CONSERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APARÊNCIA, 25°C: LÍQUIDO HOMOGÊNEO LÍMPIDO. COR: CONFORME FRAGRÂNCIA. ODOR: JASMIM, LAVANDA, BRISA, EUCALIPTO, PINHO, ALGAS MARINHAS, TALCO, DOVE, FLORAL, VIOLETA PH: 6,5 A 7,5 SOLUBILIDADE: MISCÍVEL EM ÁGUA, ALCOÓIS E CETONAS VEÍCULO. COMPOSIÇÃO ATIVO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE E VEÍCULO.	4,99	2.994,00
16	UND	100	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 360ML	9,79	979,00
17	UND	1200	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML COMPOSIÇÃO DO PRODUTO ÁCIDO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFÔNICO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, SAIS, SEQUESTRANTES, COADJUVANTES, PRESERVANTES, CORANTE, FRAGÂNCIA E ÁGUA PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS ESTADO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO CORES: VERDE, AZUL, BRANCO, AMARELO, VERMELHO E LILÁS. DENSIDADE: 1,025 - 1,035 G/ML PONTO DE FULGOR: NÃO APLICÁVEL, POIS O PRODUTO NÃO É INFLAMÁVEL. PONTO DE EBULIÇÃO: 90°C A 95°C PH: 6,5-7,5 LIMITES DE EXPLOSIVIDADE INFERIOR: NÃO APLICÁVEL, POIS O PRODUTO NÃO É INFLAMÁVEL SOLUBILIDADE EM ÁGUA: SOLÚVEL EM ÁGUA.	1,99	2.388,00
18	PCT	100	ESPONJA DE LÁ AÇO PC 8X1 COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: AÇO CARBONO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO:7,5X 16X17CM PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO:0.60GR.	1,05	105,00
19	PCT	100	ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇAS.	1,09	109,00
20	UND	50	ESCOVA EM PLÁSTICO PARA ASSÉPIA DAS UNHAS.	3,99	199,50
21	UND	50	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS OVAL DE NYLON BASE DE MADEIRA.	1,79	89,50
22	PCT	50	FRALDA INFANTIL TAMANHO GG: INDICADA PARA USUÁRIOS DE 15 A 18 KG PARA USO DIURNO E NOTURNO, CONFECCIONADAS COM CELULOSE, POLÍMERO SUPER ABSORVENTE (GEL) DE GRANDE E RÁPIDA ABSORÇÃO, POLIPROPILENO, POLIETILENO, ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO, COM 02 (DUAS) FITAS ADESIVAS DE FIXAÇÃO REPOSICIONÁVEIS DE CADA LADO, BARREIRAS PROTETORAS ANTI-VAZAMENTO, CORTE ANATÔMICO, SEM FRAGRÂNCIA, POSSUINDO LAUDO DE ABSORÇÃO E LAUDO MICROBIOLÓGICO.	13,59	679,50

23	PCT	50	FRALDA INFANTIL TAMANHO G: INDICADA PARA USUÁRIOS DE 08 A 12 KG PARA USO DIURNO E NOTURNO, CONFECIONADAS COM CELULOSE, POLIMERO SUPER ABSORVENTE (GEL) DE GRANDE E RÁPIDA ABSORÇÃO, POLIPROPILENO, POLIETILENO, ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO, COM 02 (DUAS) FITAS ADESIVAS DE FIXAÇÃO REPOSICIONÁVEIS DE CADA LADO, BARREIRAS PROTETORAS ANTI-VAZAMENTO, CORTE ANATÔMICO, SEM FRAGRÂNCIA, POSSUINDO LAUDO DE ABSORÇÃO E LAUDO MICROBIOLÓGICO	13,59	679,50
24	PCT	50	FRALDA INFANTIL TAMANHO M: INDICADA PARA USUÁRIOS DE 5 A 9,5 KG PARA USO DIURNO E NOTURNO, CONFECIONADAS COM CELULOSE, POLIMERO SUPER ABSORVENTE (GEL) DE GRANDE E RÁPIDA ABSORÇÃO, POLIPROPILENO, POLIETILENO, ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO, COM 02 (DUAS) FITAS ADESIVAS DE FIXAÇÃO REPOSICIONÁVEIS DE CADA LADO, BARREIRAS PROTETORAS ANTI-VAZAMENTO, CORTE ANATÔMICO, SEM FRAGRÂNCIA, POSSUINDO LAUDO DE ABSORÇÃO E LAUDO MICROBIOLÓGICO	13,59	679,50
25	MAÇO	50	FOSFORO MAÇO COM10X1.	3,29	164,50
26	PCT	500	GUARDANAPO DE PAPEL - GUARDANAPO DE PAPEL NO TAMANHO 30 X 31 CM, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS.	3,19	1.595,00
27	PCT	50	GUARDANAPO30X30 COM 50 UNIDADES.	2,19	109,50
28	UND	240	HASTES FLEXÍVEIS CONTONETE COM 75 UNIDADE	2,05	492,00
29	UND	2.400	LIMPADOR PARA USO GERAL EM LIMPEZA PESADA CONCENTRADO FRESH LEMON(TIPO AJAX) INGREDIENTES ATIVOS LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO AUREL ÉTER SULFATO DE SÓDIO COMPOSIÇÃO INGREDIENTES ATIVOS, CONSERVANTES, TENSOATIVO, CORRETOR DE PH, SEQUESTRANTE, CORANTE, OPACIFICANTE, ESPESSANTE, FRAGRÂNCIA E VEICULO CONTEM TENSOATIVOS ANIÔNICOS BIODEGRADÁVEIS DE 500ML.	3,19	7.656,00
30	CAIXA	100	LIMPA ALUMÍNIO TRADICIONAL (EMBALAGEM 500ML).	2,99	299,00
31	CAIXA	50	LIMPA VIDROS 500ML.	12,89	644,50

32	CAIXA	100	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTI-USO 500 ML. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO ÁCIDO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TOLUENO SULFONATO DE SÓDIO, BUTIL GLICOL, BUTIL DIGLICOL, COADJUVANTES, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, 5-CLORO-2-ETILISOTIAZOLINONA, 2-METILISOTIAZOLINONA, FRAGÂNCIA E ÁGUA. PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS ESTADO FÍSICO: LÍQUIDO TRANSPARENTE CORES: INCOLOR. DENSIDADE: 1,025 - 1,035 G/ML PONTO DE FULGOR: NÃO APLICÁVEL, POIS O PRODUTO NÃO É INFLAMÁVEL. PONTO DE EBULIÇÃO: ACIMA DE 90°C PH: 8-10 LIMITES DE EXPLOSIVIDADE INFERIOR: NÃO APLICÁVEL, POIS O PRODUTO NÃO É INFLAMÁVEL. SOLUBILIDADE EM ÁGUA: SOLÚVEL EM ÁGUA.	3,29	329,00
33	UND	50	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO CABO CURTO	9,99	499,50
34	FARDO	100	PALHA DE AÇO MEDIA N 1 PARA LIMPEZA E BRILHO.	5,79	579,00
35	CX	50	PALITOS DE DENTES CX C/100 UNIDADES.	0,59	29,50
36	UND	200	PANO DE CHÃO ALVEJADO ENCORPADO 100% ALGODÃO 80X60	9,49	1.898,00
37	UND	100	PANO DE COPA FELPUDO 100% ALGODÃO 45X65.	9,50	950,00
38	UND	100	PANO DE PRATO BRANCO 100% ALGODÃO.	9,90	990,00
39	FARDO	250	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL 100% CELULOSE, C OMPRIMENTO 30M, LARGURA 10CM, TIPOICOTADO, FOLHAS DUPLAS, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA MACIO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FARDO COM 16X04X30 METROS FOLHAS DUPLAS.	20,99	5.247,50
40	UND	20	RODO PEQUENO (20 CM) - MULTIUSO IDEAL PARA COZINHA E BANHEIRO, EFICIENTE EM SUPERFÍCIES LISAS E SEMI-RUGOSAS, COM CABO DE MADEIRA.	13,89	277,80
41	UND	50	RODO DE PLÁSTICO EXTRA GRANDE EXTRA GRANDE, COM BORRACHA DUPLA, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 1,15 CM, BASE DE 40 CM.	18,50	925,00
42	UND	55	RODO DE BORRACHA PRESO COM METAL, CABO 48,00 480,00DE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 1,30 CM X50 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 02.	17,00	935,00
43	UND	15	REGISTRO PARA FOGAO COM MANGUEIRA	27,69	415,35

44	UND	100	SHAMPOO INFANTIL COM PH NEUTRO - QUE NÃO IRRITA OS OLHOS - EMBALAGEM DE 480 ML C/TAMPA DOSADORA, DESCRITO NA EMBALAGEM DO PRODUTO TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE - COM CERTIFICADO DA ANVISA - (APRESENTAR AMOSTRA)	11,59	1.159,00
45	UND	30	SODA CÁUSTICA - COM 98 A 99%, ESCAMA, EMBALAGEM DE 1000G CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	16,79	503,70
46	UND	50	SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO/ÁLCOOL GEL - DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO UTILIZA REFIL COM 800 ML OU RESERVATÓRIO. CORES: FRENTE VERDE ACRÍLICO TRANSLUCIDO E FUNDO CINZA, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES APROXIMADAS (VARIÁVEL ATÉ 10%): 12 CM DE PROFUNDIDADE, 11 CM DE LARGURA E 26 CM ALTURA.	7,59	379,50
47	UND	50	SABÃO EM PÓ, BRANQUEADOR ÓPTICO, COM AMACIANTE COM CAPSULA DE SILICONE CX.1KG. DADOS FÍSICO-QUÍMICOS: ASPECTO: PÓ COR: AZUL ODOR: CARACTERÍSTICO DA VERSÃO PH: 10,0 - 11,0 SOLUBILIDADE: SOLÚVEL EM ÁGUA DENSIDADE A 25°C: 0,400 A 0,600 G/ML MATÉRIA ATIVA ANIÔNICA (PM = 342): 9,0% - 12,0% INGREDIENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA, COADJUVANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMAS, AGENTE ANTIRREDEPOSITANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA.	7,59	379,50
48	UND	50	SABONETE LÍQUIDO COM PERFUME GALÃO 05 LITROS CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS ASPECTO: LÍQUIDO LÍMPIDO VISCOSO COR: INCOLOR A AMARELADO PH 25°C (PURO): 7,0 A 8,0 DENSIDADE 25°C (G/ML): 1,020 A 1,040 COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCANOLAMIDA, EMOLIENTE, ESPESANTE, CORRETOR DE PH, PRESERVANTE E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO	9,99	499,50

49	PCT	50	SACO DE LIXO PRETO (20LITROS) REFORÇADO 6MICRAS, PC COM 100 UNIDADES.	5,19	259,50
50	PCT	50	SACO PARA LIXO PRETO (40LITROS) REFORÇADOS, 8 MICRAS , PC COM 100 UNIDADES	3,99	199,50
TOTAL					67.357,90

VALIDADE DA PROPOSTA 60(SESSENTA)DIAS

Gurupi – 18 de agosto de 2021.

108.736 67610001-501
 FALCÃO SUPERMERCADOS LTDA
 Av. Maranhão nº 2760 Esq. c/ Bahia Rio
 Centro GURUPI-TO

[Handwritten signature]



- 000031

AO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CRIXÁS DO TOCANTINS - TO.

DADOS DO FORNECEDOR	
CNPJ/CPF	42.369.035/0001-42
NOME FANTASIA	Distribuidora Ponto Certo
ENDEREÇO	Rua Antônio Lisboa da Cruz, Nº 1279
BAIRRO	Centro
CIDADE	Gurupi
UF	TO
CEP	77.405-098
TELEFONE	
CELULAR	(63) 99231-3191
E-MAIL	distribuidorapontocerto@gmail.com
CONTATO	Alexandre de Oliveira Rodrigues
ME/EPP (S/N)?	Sim

PROPOSTA COMERCIAL

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	V. UNIT.	V. TOTAL
01	30	UND	AVENTAL PLÁSTICO RESISTENTE - napa: avental com uma das faces forrada em poliéster e uma das faces com PVC com as tiras soldadas ou costuradas e com certificado de aprovação (aprovado pelo Ministério do Trabalho). Avental em napa reforçado; medida: 1,20 x 0,70m; na cor branca, confeccionado com isolante térmico especial, desenvolvido exclusivamente para uso em cozinha industriais, com tratamento impermeável; eficiente proteção contra o calor irradiado e projeções de líquidos quentes ou vapores. Permite o contato com alimentos, sem risco de contaminação. Totalmente higienizável e de longa vida útil.	19,90	597,00
02	180	CX	Álcool de limpeza geral-etílico Hidratado, desnaturado e água potável, embalagem plástica, capacidade 1 litro. 12x1	155,00	27.900,00
03	200	UND	Álcool em gel higienizador de mãos com hidratantes e aloe e vera gel cristal antisséptico de 1kg	49,90	9.980,00

04	50	CX	Água sanitária de 1 litro	59,88	2.994,00
05	30	UND	Algodão hidrófilo cx 50g	6,99	209,70
06	80	UND	AMACIANTE DE ROUPAS DE 2 LITROS CONCENTRADO COM HIDRACERAMIDA, PROTEGE AS FIBRAS DOS DESGASTES NATURAIS.	10,99	879,20
07	30	UND	Balde de plástico 10 litros de alça de aço.	19,99	599,70
08	30	UND	Balde de plástico 20 litros de alça de aço.	27,99	839,70
09	50	UND	Balde de plástico reforçado de pvc preto para concreto com apoio de mão com capacidade de 12 litros.	22,80	1.140,00
10	50	PAR	BOTA de PVC - indicada para evitar contato com produtos químicos e umidade. Vários tamanhos (Número 36 ao 40).	65,90	3.295,00
11	200	UND	CANECA DE PLASTICOS, Feito em plástico polipropileno grosso de alta durabilidade Resistente à temperaturas altas de alimentos medindo aproximadamente 300ml	5,90	1.180,00
12	100	UND	Cera líquida incolor 750ml Composição: emulsão de ceras naturais e sintéticas, resimax, plastificantes, niveladores, preservante, fragrância e água; Teor de Não Voláteis: 8,0 a 11,0%; pH (25°C): 8,4 a 9,4; Densidade aprox.: 1,0 g/mL; Aspecto Físico: Líquido; Fragrância: Floral; Cores: Incolor; Rendimento: 40 a 60 m2 / L;	6,99	699,00
13	20	UN	Coador de pano para café de flanela cor branca 100% algodão tamanho grande camaro de ferro.	14,99	299,80
14	20	UND	CONDICIONADOR INFANTIL 500G	28,90	578,00
15	20	UND	CESTO C/ TAMPA - 60 LTS - CESTO INJETADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP) COPOLIMERO. MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E BELÍSSIMO ACABAMENTO. SUPERFÍCIE POLIDA PARA FACILITAR A LIMPEZA E EVITAR O ACUMULO DE SUJIDADE. CESTO PLÁSTICO COM CAPACIDADE 60 LITROS.	59,90	1.198,00

				MEDIDAS MINIMAS : 60 X 45 X 40CM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE). APRESENTAR AMOSTRA OU CATALOGO.		
16	10	CX		COPOS TRANSPARENTE DESCARTAVEIS 100ML PACOTE 100X1	169,00	1.690,00
17	05	CX		COPOS TRANSPARENTE DESCARTAVEIS 200ML PC 100X1	235,00	1.175,00
18	100	CX		Copo descartável 300ml material de poliestireno, transparente cristal, corpo frisado, bordas arredondadas, não tóxico, peso unitário mínimo de 2,20 gramas por copo, em cada copo deverá constar: gravação da marca ou identificação do símbolo do fabricante, símbolo de reciclagem, conforme à norma ABNT NBR 13230/1994, e atender rigorosamente à norma da ABNT NBR 14865/2002 – copos plásticos descartáveis. pacote com 100 unidades. Nas embalagens deverão constar a capacidade de cada copo e a quantidade de copos.	269,00	26.900,00
19	200	UND		COLHERES INOX PARA SOBREMESA Largura: 27 cm x Altura: 2 cm x10 cm	4,99	998,00
20	200			COLHERES DE SOPA INOX Diâmetro da Colher: 4 cm; - Diâmetro maior do cabo: 1,7 cm; - Comprimento total: 20 cm;	5,29	1.058,00
21	20	UND		CREME DENTAL COM FLUOR INFANTIL SABOR MORANGO 50GRS	7,49	149,80
22	20	UND		CREME HIDRATANTE PARA O CORPO INFANTIL 400 ML	45,00	900,00
23	10	UND		Desengordurante com amoníaco ativo citrus-composição-hidróxido de amônio, tensoativo aniônico, tensoativo, não iônico, neutralizante, adjuvante, coadjuvante, carga, conservante, corante, 3ragrância e veículo-2 em 1 750ml.	11,99	119,90
24	600	UND		DESINFETANTE 2 LITROS BACTERICIDA GERMICIDA HIGIENIZANTE.	7,99	4.794,00
25	100	UND		DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 360ML	10,99	1.099,00

26	50	UND	DETERGENTE CONCENTRADO TIPO BRIOLIM 1000- DETERGENTE CONCENTRADO QUE LIMPA E PERFUMA INDICADO PARA PISO E SUPERFÍCIES LAVAVÉIS DEIXA DURADOURO PERFUME NOS AMBIENTE GALÃO DE 5 LITROS	38,99	1.949,50
27	1200	UND	Detergente líquido neutro 500ml Característica: É ideal para uso no dia a dia porque sua formula testada e aprovada dermatologicamente , contém glicerina, com importância para manter a suavidade da pele. Especificações técnicas: -composição: tensoativo iônico, sais inorgânicos, sequestrante, neutralizante, conservante, coadjuvante, corantes, essência neutrae veículo.	3,79	4.548,00
28	100	PCT	ESPONJA DE LÃ AÇO PC 8X1 COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: AÇO CARBONO. -DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO:7,5X 16X17CM PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO:0.60GR.	2,69	269,00
29	30	UND	ESPANADOR FIBRA NYLON 40CM.	29,79	893,70
30	100	PCT	ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇAS.	6,99	699,00
31	50	UND	ESCOVA EM PLASTICO PARA ASSÉPIA DAS UNHAS.	4,19	209,50
32	50	UND	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS OVAL DE NYLON BASE DE MADEIRA.	4,39	219,50
33	30	UND	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO TOTALMENTE DE PLÁSTICO C/ CERDAS DE NYLON-TIPO BOLO	10,99	329,70
34	100	UND	ESFREGÃO (MOP) PARA LIMPEZA DE CHÃO - Especificação: Suporte em polipropileno de 34cm(C) x 12,5cm(L) com conector giratório para alcançar áreas difíceis, com encaixe para cabos; Cabo cilíndrico de alumínio, revestido de plástico, de no mínimo 150cm(C). Refil mopmicro luva de fibra	110,00	11.000,00



000035

35	20	UND	Embalagens plásticas para guardar mantimentos (2 litros) 1000x1	0,00	0,00
36	20	UND	Embalagens plásticas para guardar mantimentos (5 litros) 1000x1	9,59	191,80
37	100	PCT	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA CACHORRO QUENTE- Pacote com 100 unidades.	15,99	1.599,00
38	10	UND	FACA DE CORTE INOX CABO BRANCO TAMANHO GRANDE; MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 x 7 x 4 centímetros	49,00	490,00
39	10	UND	FACA PARA CORTE INOX CABO BRANCO TAMANHO MEDIO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 27,3 cm	38,99	389,90
40	50	PCT	Fralda infantil tamanho GG: indicada para usuários de 15 a 18 kg para uso diurno e noturno, confeccionadas com celulose, polímero super absorvente (gel) de grande e rápida absorção, polipropileno, polietileno, elásticos para fixação, com 02 (duas) fitas adesivas de fixação reposicionáveis de cada lado, barreiras protetoras antivazamento, corte anatômico, sem fragrância, possuindo laudo de absorção e laudo microbiológico.	45,99	2.299,50
41	50	PCT	Fralda infantil tamanho G: indicada para usuários de 08 a 12 kg para uso diurno e noturno, confeccionadas com celulose, polímero super absorvente (gel) de grande e rápida absorção, polipropileno, polietileno, elásticos para fixação, com 02 (duas) fitas adesivas de fixação reposicionáveis de cada lado, barreiras protetoras antivazamento, corte anatômico, sem fragrância, possuindo laudo de absorção e laudo microbiológico	43,99	2.199,50
42	50	PCT	Fralda infantil tamanho M: indicada para usuários de 5 a 9,5 kg para uso diurno e noturno, confeccionadas com celulose, polímero super absorvente (gel) de grande e rápida absorção, polipropileno, polietileno, elásticos para fixação, com 02 (duas) fitas adesivas de fixação reposicionáveis de cada lado,	42,99	2.149,50

			barreiras protetoras anti-vazamento, corte anatômico, sem fragrância, possuindo laudo de absorção e laudo microbiológico		
43	30	UND	FILME PVC DE 45CMX300 METROS.	120,00	3.600,00
44	200	UND	FLANELA PARA LIMPEZA COR BRANCA 40X60 CM.	5,99	1.198,00
45	50	MAÇ O	FOSFORO MAÇO COM10X1.	4,99	249,50
46	10	UND	GARRAFA TERMICA Capacidade : 1,8 L Conservação Térmica : 6 H Isolamento Térmico : Ampola de Vidro Material externo : Inox Sistema de Servir : Bomba de Pressão	115,00	1.150,00
47	10	UND	GARRAFA TERMICA Capacidade : 1 L Conservação Térmica : 6 H Isolamento Térmico : Ampola de Vidro Material externo : Inox Sistema de Servir : Bomba de Pressão	120,00	1.200,00
48	500	PCT	GUARDANAPO DE PAPEL – Guardanapo de papel no tamanho 30 x 31 cm, embalagem com 50 folhas.	4,19	2.095,00
49	50	PCT	GUARDANAPO30X30 COM 50 UNIDADES.	3,99	199,50
50	240	UND	HASTES FLEXICIVEIS CONTONETE COM 75 UNIDADE	3,99	957,60
51	30	UND	Lixeira com pedal para banheiro 12 litros, com tampa plástico polipropileno de alta resistência, na cor branca.	69,90	2.097,00
52	200	UND	LUVAS DE BORRACHA TAM.M Luvras de borracha – tamanho M, antiderrapante na palma e nos dedos, forradas com flocos de gaurelf6, indicadas para 6aurelfo das 6aur no uso doméstico.	7,89	1.578,00
53	20°	UND	LUVAS DE BORRACHA TAM.G Luvras de borracha – tamanho M, antiderrapante na palma e nos dedos, forradas com flocos de gaurelf6, indicadas para 6aurelfo das 6aur no uso doméstico.	7,99	159,80

54	100	UND	LUVA DE BORRACHA REFORÇADA – TAMANHO G	11,99	1.199,00
55	100	UND	LUVA DE BORRACHA REFORÇADA – TAMANHO M	11,89	1.189,00
56	2.400	UND	Limpador para uso geral em limpeza pesada concentrado fresh lemon(tipo ajax) ingredientes ativos linear alquil benzeno sulfonato de sódio 7 aurel éter sulfato de sódio composição ingredientes ativos, conservantes, tensoativo, correntor de ph, sequestrante, corante, opacificante, espessante, fragrância e veiculo contem tensoativos aniônicos biodegradáveis de 500ml.	9,99	23.976,00
57	100	UND	Limpa alumínio tradicional (embalagem 500ml).	4,99	499,00
58	50	UND	Limpa vidros 500ml.	12,99	649,50
59	100	UND	Limpador instantâneo multi-uso 500 ml.	4,99	499,00
60	10	UND	LOÇÃO HIDRATANTE PARA BEBE 200ML	21,99	219,90
61	05	UND	Mangueira de borracha de pvc flexível trançada com fios de poliéster para jardim ½ polegada de 50 metros com bico acoplado e união para torneira de alta resistência a ruptura .	195,00	975,00
62	150	CX	Mascara descartável tamanho único caixa com 50 unidades .	24,99	3.748,50
63	02	UND	PANELA DE PRESSÃO DE 15L	539,00	1.078,00
64	02	UND	PANELA DE PRESSÃO DE 10L	249,00	498,00
65	200	UND	PRATOS DE PLASTICOS Fabricado em polipropieno, BMC ou SMC Com abas (prato e cumbuca); Paredes internas e externas lisas; Formato arredondado; Atóxica e pigmentação homogênia em toda a peça, conforme normas da anvisa quanto a metais pesado; Acabamento fosco ou microtextualizado; Medindo aproximadamente 32cmx2,5mmx 15mm capacidade media de 600ml	5,99	1.198,00
66	50	UND	Pá de folha de aço p/lixo.	9,99	499,50
67	50	UND	Pá de plástico para lixo cabo curto	11,39	569,50

68	100	FAR DO	PALHA DE AÇO MEDIA N 1 PARA LIMPEZA E BRILHO .	2,99	299,00
69	50	CX	Palitos de dentes cx C/100 unidades .	1,99	99,50
70	200	UND	PANO DE CHÃO ALVEJADO ENCORPADO 100% ALGODÃO 80X60	8,99	1.798,00
71	100	UND	PANO DE COPA FELPUDO 100% ALGODÃO 45X65.	7,99	799,00
72	100	UND	PANO DE PRATO BRANCO 100% ALGODÃO.	5,99	599,00
73	250	FAR DO	Papel higiênico, material 100% celulose, comprimento 30m, largura 10cm, tipo picotado, folhas duplas, cor branca, características adicionais extramacio, de primeira qualidade, isento de materiais estranhos, a embalagem externa deve trazer os dados de identificação e procedência, fardo com 64 rolos.	98,64	24.660,00
74	50	PCT	PAPEL TOALHA Papel toalha interfolhas duas dobras 100 % celulose Contém 5000 unidades Papel 100 % fibra de celulose Dimensões (cm): 20 x 21	100,00	5.000,00
75	50	UND	PÁ DE LIXO GRANDE DE LATA C/ CABO DE MADEIRA - MEDIDAS MINIMAS 30 CM COMPR X 25 CM ALTURA X 40 CM DIAGONAL CASEIRO	26,99	1.349,50
76	60	UND	PENEIRA PARA FARINHA - tela de arame, alça de madeira com 30 cm de diâmetro.	27,99	1.679,40
77	20	UND	PENEIRA AÇO INOXIDÁVEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 24cm; 45 x 24 x 9 cm .	29,99	599,80
78	20	UND	PENEIRA AÇO INOXDAVÉL MEDINDO APROXIMADAMENTE 10cm	15,89	317,80
79	20	UND	PENEIRA AÇO INOX MEDINDO APROXIMADAMENTE 16CM; 45 x 21 x 17,5cm	22,99	459,80
80	100	UND	PEDRA PARA AMOLAR FACAS - medindo aproximadamente 0,20 x 0,45 cm.	25,99	2.599,00
81	20	UND	RODO PEQUENO (20 cm) - multiuso ideal para cozinha e banheiro, eficiente em superfícies lisas e semi-rugosas, com cabo de madeira.	12,99	259,80
82	50	UND	RODO DE PLÁSTICO EXTRA GRANDE	13,99	699,50

			Extra grande, com borracha dupla, com cabo de madeira medindo 1,15 cm, base de 40 cm.		
83	55	UND	Rodo de borracha preso com metal, cabo 48,00 480,00de madeira, comprimento suporte 1,30 cm x50 cm, quantidade borrachas 02.	29,19	1.605,45
84	15	UND	REGISTRO PARA FOGAO COM MANGUEIRA	54,99	824,85
85	100	UND	SABONETE LÍQUIDO - COM PH NEUTRO, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL E SUAVE - DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO E APROVADO P/ USO HUMANO - EMBALAGEM DE 5 LITROS - COM CERTIFICADO DA ANVISA.	36,29	3.629,00
86	100	UND	SHAMPOO INFANTIL COM PH NEUTRO - QUE NÃO IRRITA OS OLHOS - EMBALAGEM DE 480 ML C/TAMPA DOSADORA, DESCRITO NA EMBALAGEM DO PRODUTO TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE - COM CERTIFICADO DA ANVISA - (APRESENTAR AMOSTRA)	12,99	1.299,00
87	30	UND	SODA CAUSTICA - com 98 a 99%, escama, embalagem de 1000g contendo a identificação do produto e prazo de validade.	24,69	740,70
88	50	UND	SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO/ÁLCOOL GEL - Dispenser para sabonete líquido utiliza refil com 800 ml ou reservatório. Cores: Frente verde acrílico translucido e fundo cinza, com as seguintes dimensões aproximadas (variável até 10%): 12 cm de profundidade, 11 cm de largura e 26 cm altura.	39,90	1.995,00
89	50	UND	Sabão em pó, branqueador óptico, com amaciante com capsula de silicone cx.1kg. Características do produto: Tipo pó Composição: tensoativo, tamponantes, coadjuvantes sinergista, corante colorantes, enzimas, branqueador óptico, fragrância e água. Capacidade (litros) 1 kg	10,99	549,50

			Função: remover manchas, perfumar, mantém o colorido das roupas, limpa, ideal para roupas delicadas, ideal para roupas brancas, fórmula com amaciante com alvejante.		
90	50	UND	Sabão líquido 5 lt, suave perfume	36,59	1.829,50
91	20	PCT	SAQUINHO PARA PIPOCA- saquinho de papel, cor branca, 08 cm largura x 14cm comprimento, pacotes com 500 unidades.	13,99	279,80
92	50	PCT	SACO DE LIXO PRETO (20LITROS) REFORÇADO 6MICRAS, PC COM 100 UNIDADES.	17,99	899,50
93	50	PCT	SACO PARA LIXO PRETO (40LITROS) REFORÇADOS, 8 MICRAS, PC COM 100 UNIDADES.	33,99	1.699,50
94	50	PCT	SACO PARA LIXO PRETO (60LITROS) REFORÇADO , 10 MICRAS, PC COM 100 UNIDADES.	58,99	2.949,50
95	50	PCT	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, REFORÇADO, PRETO, 12 MICRAS COM CAPACIDADE DE 60 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES.	69,69	3.484,50
96	50	PCT	SACO PLÁSTICO PARA LIXO , REFORÇADO, PRETO, 12 MICRAS, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	102,99	5.149,50
97	50	PCT	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO 30LT , REFORÇADO MEDINDO APROX (59X62) CM MINIMO 0,08MM DE ESPESSURA, PRETO CONFORME NORMA ABNT PCT COM 100 UNIDADES.	43,19	2.159,50
98	50	PCT	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 35X45 PARA 5 KG PC. 1KG	46,99	2.349,50
99	40	PCT	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 40X60 PARA 10KG.PC COM 1KG	68,99	2.759,60
100	20	ROL O	SACO TRANSPARENTE 10L (ROLO)	49,99	999,80
101	20	ROL O	SACO TRANPARENTE 15L (ROLO)	59,99	1.199,80



000041

102	20	ROL O	SACO TRANSPARENTE 2 L (ROLO)	29,99	599,80
103	20	ROL O	SACO TRANSPARENTE 5L (ROLO)	32,99	659,80
104	10	UND	SAPÓLIO EM PÓ DE LIMÃO 300G	8,99	89,90
105	50	UND	TOALHA DE BANHO C/ TOUCA 100% ALGODÃO MEDINDO 0,70X0,90 CM	19,99	999,50
106	200	UND	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO MEDINDO 0,70X 1,40 M	18,99	3.798,00
107	200	UND	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO MEDINDO 0,45X0,90 CM	12,99	2.598,00
108	50	PCT	TOUCA DESCARTÁVEL TOUCA PARA PROTEÇÃO CAPILAR,SANFONADA,TNT,COM ELÁSTICO,COR BRANCA 100X1.	58,00	2.900,00
	50	UND	VASSOURA;MATERIAL CERDAS PALHA, CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO DAS CERDAS 50CM, COM CABO TIPO COMPRIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL.	13,99	699,50
				TOTAL	261.959,30

Gurupi – TO, 29 de setembro de 2021.

VALIDADE DA PROPOSTA 60(SESSENTA) DIAS.

DISTRIBUIDORA PONTO CERTO LTDA
Alexandre de Oliveira Rodrigues
Sócio Proprietário